
Protokół nr XXVIII  

Sesji Rady Gminy Reńska Wieś 

 z dnia 27 stycznia 2021  

Obrady rozpoczęto 27 stycznia 2021 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:05 tego samego dnia.  
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków, co stanowi 100 % składu Rady. 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś; 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś K. Olszowka: otwarcie XXVIII Sesji Rady Gminy Reńska Wieś, 

powitanie Radnych 

 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: w związku z brakiem wniosków, przejście do kolejnego punktu 

 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: oddanie głosu Wójtowi 

Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: informacja z działalności międzysesyjnej (zał. nr 1) 

 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: działalność międzysesyjna: 

11 stycznia – udział w konsultacjach społecznych w sprawie przebudowa drogi 

18 stycznia  - spotkanie Prezydium Rady Gminy 

25 stycznia – Wspólne Posiedzenie Komisji Stałych 

26 stycznia  - Komisja Społeczno-Oświatowa 

 

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: oddanie głosu Przewodniczącemu Komisji Finansowo Gospodarczej 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej W. Krybus: poinformowanie o posiedzeniu w dniu 

26.01.2021 , omówienie tematów: Stan zabytków i możliwości wsparcia ich renowacji i koncepcja przebudowy 

drogi Kozielska-Pawłowicka w Reńskiej Wsi. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: Wspólne posiedzenie Komisji Stałych w dniu 25 stycznia  omówienie i 

zaopiniowanie planów pracy na rok 2021 i zaopiniowanie projektów uchwał na sesję.  

 

6. Podsumowanie działalności Rady Gminy Reńska Wieś i Komisji Stałych w 2020r. 

Przewodniczący K.Olszowka: przedstawienie sprawozdania z działalności Rady Gminy Reńska Wieś zal. nr 2 

Przewodniczący K. Olszowka: oddanie głosu przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. I. Mainka: przedstawienie sprawozdanie z Pracy Komisji Rewizyjnej w 

roku 2020 (zał. nr 3)  

Przewodniczący K. Olszowka: oddanie głosu przewodniczącemu Komisji Finansowo Gospodarczej 

Przewodniczący Komisji Finansowo Gospodarczej W. Krybus: przedstawienie sprawozdanie z Pracy 

Komisji Finansowo Gospodarczej (zał. nr 4) 

Przewodniczący K. Olszowka: oddanie głosu przewodniczącemu Komisji Społeczno Oświatowej 

Przewodniczący Komisji Społeczno Oświatowej P. Flegel: przedstawienie sprawozdania z Komisji Społeczno 

Oświatowej w roku 2020 (zał. nr 5) 

Przewodniczący K. Olszowka: oddanie głosu przewodniczącemu Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Sz. Kaboth: przedstawienie sprawozdania Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji załącznik nr (zał. nr 6) 

Przewodniczący K. Olszowka: przedstawienie sprawozdania z Wspólnych Posiedzeń Komisji Stałych (zał. nr 

7)  

 

7. Przedstawienie i zatwierdzenie planu pracy Rady Gminy na 2021 rok; 

Przewodniczący K. Olszowka: przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy 

Reńska Wieś na 2021 rok;. Poinformowanie, ze projekt został pozytywnie zaopiniowany na Wspólnym 

Posiedzeniu Komisji Stałych. Otwarcie dyskusji. W związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania.  

Głosowano w sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Gminy Reńska Wieś na 2021 rok;.  

Wyniki głosowaniaZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne:   

ZA (15) E. Barteczko, P. Flegel, S.Geller, Sz. Kaboth, A.Kocem, W. Krybus, I. Mainka, J.Majnusz, U. Marks, 



M.Nowak, K.Olszowka, J. Plesch, K.Pogodzik, A. Segrodnik, A.Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. jednogłośnie 

UCHWAŁA NR XXVIII/218/2020 w przyjęcia planu pracy Rady Gminy Reńska Wieś na 2021 rok stanowi 

załącznik nr 8 

 

8. Przedstawienie i zatwierdzenie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2021 rok; 

Przewodniczący K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, oddanie głosu Przew. Kom rewizyjnej w celu 

przedstawienia załącznika do uchwały z tematami  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. I. Mainka: przedstawienie  załącznika do uchwały 

Przewodniczący K. Olszowka Poinformowanie, ze projekt został pozytywnie zaopiniowany na Wspólnym 

Posiedzeniu Komisji Stałych. Otwarcie dyskusji. W związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania.  

Głosowano w sprawie: przyjęcia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2021 rok;.  

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) E. Barteczko, P. Flegel, S.Geller, Sz. Kaboth, A.Kocem, W. Krybus, I. Mainka, J.Majnusz, U. Marks, 

M.Nowak, K.Olszowka, J. Plesch, K.Pogodzik, A. Segrodnik, A.Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. jednogłośnie 

UCHWAŁA NR XXVIII/219/2020 w sprawie przyjęcia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2021 rok 

stanowi załącznik nr 9 
 

 

9. Przedstawienie planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2021 rok; 

Przewodniczący K. Olszowka: oddanie głosu  Przewodniczącemu Komisji Finansowo-Gospodarczej  

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej W. Krybus: przedstawienie planu pracy Komisji 

Finansowo Gospodarczej ( załącznik nr 10) 
 

Przewodniczący K. Olszowka: oddanie głosu  Przewodniczącemu Komisji Społeczno-Oświatowej 

Przewodniczący Komisji Społeczno-Oświatowej P.Flegel: przedstawienie planu pracy Komisji Społeczno-

Oświatowej załącznik nr 11 
 

Przewodniczący K. Olszowka: oddanie głosu przewodniczącemu Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Sz. Kaboth: przedstawienie planu pracy komisji skarg, 

wniosków i petycji załącznik nr 12 
 

Przewodniczący K. Olszowka: przedstawienie planu pracy Komisji Stalych załącznik nr 13 

 

10. Głosowanie nad uchwałami w sprawie: 

10.1) zmiany budżetu gminy na rok 2021; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, ze projekt uchwały został 

omawiany na Wspólnym posiedzeniu komisji stałych, został pozytywnie zaopiniowany. Otwarcie Dyskusji.  

W dyskusji udział wzięli: Wójt T.Kandziora 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: w związku z brakiem kolejnych pytań zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany budżetu gminy na rok 2021;.  

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) E. Barteczko, P. Flegel, S.Geller, Sz. Kaboth, A.Kocem, W. Krybus, I. Mainka, J.Majnusz, U. Marks, 

M.Nowak, K.Olszowka, J. Plesch, K.Pogodzik, A. Segrodnik, A.Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. jednogłośnie 

UCHWAŁA NR XXVIII/220/2020 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2021 stanowi załącznik nr 14 

 

10.2) zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Reńska Wieś; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, ze projekt uchwały został 

omawiany na Wspólnym posiedzeniu komisji stałych, został pozytywnie zaopiniowany. Otwarcie Dyskusji. W 

związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania. 

Głosowano w sprawie: zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Reńska Wieś;.  

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) E. Barteczko, P. Flegel, S.Geller, Sz. Kaboth, A.Kocem, W. Krybus, I. Mainka, J.Majnusz, U. Marks, 

M.Nowak, K.Olszowka, J. Plesch, K.Pogodzik, A. Segrodnik, A.Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. jednogłośnie 



UCHWAŁA NR XXVIII/221/2020 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Reńska Wieś 

stanowi zał. nr 15 

 

10.3) określenia średniej ceny paliwa w Gminie Reńska Wieś w roku szkolnym 2020/2021 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, ze projekt uchwały został 

omawiany na Wspólnym posiedzeniu komisji stałych, został pozytywnie zaopiniowany. Otwarcie dyskusji.  

W dyskusji udział wzięli: Wójt T.Kandziora 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: W związku z brakiem kolejnych pytań, zarządzenie głosowania. 

Głosowano w sprawie: określenia średniej ceny paliwa w Gminie Reńska Wieś w roku szkolnym 2020/2021.  

Wyniki głosowaniaZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) E. Barteczko, P. Flegel, S.Geller, Sz. Kaboth, A.Kocem, W. Krybus, I. Mainka, J.Majnusz, U. Marks, 

M.Nowak, K.Olszowka, J. Plesch, K.Pogodzik, A. Segrodnik, A.Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. jednogłośnie 

UCHWAŁA NR XXVIII/222/2020 w sprawie określenia średniej ceny paliwa w Gminie Reńska Wieś w roku 

szkolnym 2020/2021 stanowi zał. nr 16 

 

 

10.4) sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Reńska Wieś w obrębie Pociękarb 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, ze projekt uchwały został 

omawiany na Wspólnym posiedzeniu komisji stałych, został pozytywnie zaopiniowany. Otwarcie Dyskusji. W 

związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Reńska Wieś w obrębie 

Pociękarb.  

Wyniki głosowaniaZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, 

Ilona Mainka, Joachim Majnusz, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur 

Segrodnik, Adrian Zbroja 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Urszula Marks 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta.. 

UCHWAŁA NR XXVIII/223/2020 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Reńska 

Wieś w obrębie Pociękarb. stanowi zał.nr 17 

 

10.5) wydzierżawienia nieruchomości położonej w Komorno, działka nr 31/42, stanowiącej własność 

Gminy Reńska Wieś 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, ze projekt uchwały został 

omawiany na Wspólnym posiedzeniu komisji stałych, został pozytywnie zaopiniowany. Otwarcie Dyskusji. W 

związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: wydzierżawienia nieruchomości położonej w Komorno, działka nr 31/42, stanowiącej 

własność Gminy Reńska Wieś.  

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) E. Barteczko, P. Flegel, S.Geller, Szy. Kaboth, A.Kocem, W. Krybus, I. Mainka, J.Majnusz, U. Marks, 

M.Nowak, K.Olszowka, J. Plesch, K.Pogodzik, A. Segrodnik, A.Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta  jednogłośnie. 

UCHWAŁA NR XXVIII/224/2020 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości położonej w Komorno, działka nr 

31/42, stanowiącej własność Gminy Reńska Wieś stanowi załącznik nr 18 

 

 

10.6) zmiany uchwały nr XXI/170/2020 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 30 lipca 2020 w sprawie ustalenia 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Reńska Wieś na cele niezwiązane 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, ze projekt uchwały został 

omawiany na Wspólnym posiedzeniu komisji stałych, został pozytywnie zaopiniowany. Otwarcie Dyskusji.  

W dyskusji udział wzięli: Wójt T. Kandziora,  

Przewodniczący Rady K. Olszowka w związku z brakiem kolejnych pytań, zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: 



zmiany uchwały nr XXI/170/2020 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 30 lipca 2020 w sprawie ustalenia stawek 

opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Reńska Wieś na cele niezwiązane z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12) P. Flegel, S.Geller, Sz. Kaboth, A. Kocem, I.Mainka, J.Majnusz, Monika Nowak, K. Olszowka, J. 

Plesch, K. Pogodzik, Artur Segrodnik, A.Zbroja 

PRZECIW (1) Urszula Marks 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Ewelina Barteczko, Waldemar Krybus 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta . 

UCHWAŁA NR XXVIII/225/2020 w zmiany uchwały nr XXI/170/2020 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 30 

lipca 2020 w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Reńska 

Wieś na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego  stanowi zał. nr 19 

 

10.7) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, ze projekt uchwały został 

omawiany na Wspólnym posiedzeniu komisji stałych, został pozytywnie zaopiniowany. Otwarcie Dyskusji. W 

związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania. 

Głosowano w sprawie: zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.  

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) E. Barteczko, P. Flegel, S.Geller, Szy. Kaboth, A.Kocem, W. Krybus, I. Mainka, J.Majnusz, U. Marks, 

M.Nowak, K.Olszowka, J. Plesch, K.Pogodzik, A. Segrodnik, A.Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

UCHWAŁA NR XXVIII/226/2020 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych stanowi zał.nr 20 

 

10.8) zwolnienia z podatku od nieruchomości niektórych przedsiębiorców ponoszących negatywne 

konsekwencje ekonomiczne z powodu Covid 19 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, ze projekt uchwały został 

omawiany na Wspólnym posiedzeniu komisji stałych, został pozytywnie zaopiniowany. Otwarcie Dyskusji.  

W dyskusji udział wzięli: Wójt T.Kandziora, K. Olszowka.  

Głosowano w sprawie: zwolnienia z podatku od nieruchomości niektórych przedsiębiorców ponoszących 

negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu Covid 19.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne:  

ZA (13)E. Barteczko, P. Flegel, S. Geller, Sz.Kaboth, A. Kocem, W. Krybus, I. Mainka, J.Majnusz, M. Nowak, 

K. Olszowka, K. Pogodzik, A.Segrodnik, A. Zbroja 

PRZECIW (1) Urszula Marks 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Jan Plesch 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

UCHWAŁA NR XXVIII/227/2020 w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości niektórych 

przedsiębiorców ponoszących negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu Covid 19  stanowi zał. nr 21. 
UWAGA 

Radna U. Marks: poinformowanie, ze podczas głosowania w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości niektórych 

przedsiębiorców ponoszących negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu Covid 19 - Radna pomyłkowo oddała głos na 

NIE. Radna jest za przyjęciem uchwały dot. zwolnienia.  

Przewodniczący Rady K. Olszowka, zapewnienie, że  zapis dotyczący pomyłki zostanie uwzględniony w protokole.  

 

11. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z Sesji nr XXVII/2020 z dnia 21 grudnia 2020 roku.  

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) E. Barteczko, P. Flegel, S.Geller, Sz. Kaboth, A.Kocem, W. Krybus, I. Mainka, J.Majnusz, U. Marks, 

M.Nowak, K.Olszowka, J. Plesch, K.Pogodzik, A. Segrodnik, A.Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: protokół został przyjęty jednogłośnie. 



 

12. Sprawy różne; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji w sprawach różnych. 

Wójt T. Kandziora: poruszenie tematu szczepień przeciwko Covid 
 

Radny J. Plesch: zapytanie dot. działka na poligonie pod fotowoltaikę. 

Dyskusja: Majnusz, J. Domek, K. Olszowka, Wójt T.Kandziora 
 

Radna U. Marks: poinformowanie, ze podczas głosowania w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości 

niektórych przedsiębiorców ponoszących negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu Covid 19 - Radna 

pomyłkowo oddała głos na NIE. Radna jest za przyjęciem uchwały dot. zwolnienia.  

Przewodniczący Rady K. Olszowka, zapewnienie, że  zapis dotyczący pomyłki zostanie uwzględniony w 

protokole.  
 

Radny W. Krybus: zapytanie dotyczące projektu uchwały dot. prawidłowego zapisu „części działki” czy całości 

działki.  

Dyskusja. Wójt 

 

13. Zapytania i interpelacje; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: w związku z brakiem zapytań i interpelacji, przejście do kolejnego 

punktu. 

 

14. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący K. Olszowka: zamknięcie XXVIII Sesji Rady Gminy Reńska Wieś 

 

 

Przewodniczący 

Rada Gminy Reńska Wieś  

Przygotował(a): Anna Ludwig 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
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